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Organizacdo:
Sociedade de Pneumologia Pedidtrica da SPP

Organizacao local:
Miguel Félix

NUria Madureira
Sofia Ferreira
Teresa Reis Silva

Comissao Cientifica:

Dr.2 Guilhermina Reis, Centro Hospitalar do Porto

Dr. José Oliveira Santos, Hospital de Dona Estefania, CHLC
Dr.2 Luisa Guedes Vaz, Centro Hospitalar de S3o Jodo

Dr.2 Luisa Pereira, Hospital de Santa Maria, CHLN

Dr. Miguel Félix, Hospital Pedidtrico de Coimbra, CHUC

Coimbra, 20 de maio de 2016

Programa

08:15

09:00

09:15

10:55

11:20

13:00

14:30

15:15

16:15

16:30

17:30

Rececdo e registo de participantes
Abertura, introducao, boas-vindas

Casos-problema - sessao 1
Moderador: Prof.? Dr. Celeste Barreto

Intervalo - café

(asos-problema - sessao 2
Moderador: Dr. Miguel Félix

Almoco

Simposium Linde Saude

Gestao de casos-problema em cuidados respiratérios domicilidrios
Dr.? Ndria Madureira, Elisabete Vitorino (Linde Saude)

Moderador: Dr.? Guilhermina Reis, Dr.? Maria Helena Estévdo

Casos-problema - sessao 3
Moderador: Dr.° Sofia Ferreira

Intervalo - café

(asos-problema - sessao 4
Moderador: Dr.° Luisa Guedes Vaz

Pontos-chave /encerramento da reunido
Dr.? Eduarda Sousa, Dr.9 Maria Manuel Zarcos, Dr.9 Teresa Reis Silva



